
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 №1017
Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования на территории муниципального образования «Ольский 

городской округ» на 2021-2025 годы», утверждённую Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

от 29.12.2020 года № 1004

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Администрация муниципального образования 
«Ольский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на 
территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021­
2025 годы», утверждённую Постановлением Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» от 29.12.2020 года № 1004 (далее -  
Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной 
Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего 
содержания:
«
Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной Программы

Общий объём финансирования Программы 
спланирован в сумме 3 061 102, 30 тыс. руб., в 
том числе по источникам финансирования:
- средства федерального бюджета в сумме -  
114 475,60 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  26 356,10 тыс. руб.;
- на 2022 год -  25 016,20 тыс. руб.;
- на 2023 год -  20 889,10 тыс. руб.;
- на 2024 год -  21 107,10 тыс. руб.;
- на 2025 год -  21 107,10 тыс. руб.
- средства областного бюджета в сумме -
2 285 714,90 тыс. руб., в том числе:___________



- на 2021 год -  499 718,10 тыс. руб.;
- на 2022 год -  516 274,80 тыс. руб.;
- на 2023 год -  500 909,70 тыс. руб.;
- на 2024 год -  384 406,10 тыс. руб.;
- на 2025 год -  384 406,10 тыс. руб.
- средства муниципального бюджета в сумме -
660 911,90 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  156 241,60 тыс. руб.;
- на 2022 год -  125 275,80 тыс. руб.;
- на 2023 год -  126 452,10 тыс. руб.;
- на 2024 год -  126 471,20 тыс. руб.;
- на 2025 год -  126 471,20 тыс. руб.

».
1.2. Раздел 5 Содержания Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции следующего содержания:
« 5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ» в соответствии с 
федеральным и областным законодательством. Объемы финансирования 
муниципальной Программы могут корректироваться с учетом возможностей 
бюджета муниципального образования «Ольский городской округ», 
предложений исполнителей муниципальной Программы, привлечения 
дополнительных источников финансирования.
Общий объём финансирования Программы спланирован в сумме 3 061 102, 30 
тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- средства федерального бюджета в сумме -  114 475,60 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  26 356,10 тыс. руб.;
- на 2022 год -  25 016,20 тыс. руб.;
- на 2023 год -  20 889,10 тыс. руб.;
- на 2024 год -  21 107,10 тыс. руб.;
- на 2025 год -  21 107,10 тыс. руб.
- средства областного бюджета в сумме -  2 285 714,90 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  499 718,10 тыс. руб.;
- на 2022 год -  516 274,80 тыс. руб.;
- на 2023 год -  500 909,70 тыс. руб.;
- на 2024 год -  384 406,10 тыс. руб.;
- на 2025 год -  384 406,10 тыс. руб.
- средства муниципального бюджета в сумме -  660 911,90 тыс. руб., в том 
числе:
- на 2021 год -  156 241,60 тыс. руб.;
- на 2022 год -  125 275,80 тыс. руб.;
- на 2023 год -  126 452,10 тыс. руб.;
- на 2024 год -  126 471,20 тыс. руб.;
- на 2025 год -  126 471,20 тыс. руб.

Общий объем финансирования спланирован и составляет 3 061 102, 30 тыс. 
руб., в том числе по годам:



- на 2021 год -  682 315,80 тыс. руб.;
- на 2022 год -  666 566,80 тыс. руб.;
- на 2023 год -  648 250,90 тыс. руб.;
- на 2024 год -  531 984,40 тыс. руб.;
- на 2025 год -  531 984,40 тыс. руб.

1.3. Систему программных мероприятий Приложение к Программе 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования «Ольский городской округ» по 
социальным вопросам - руководителя Управления культуры, спорта и 
молодежной политики И.А.Ерисову.

Г лава муниципального образования 
«Ольский городской округ» В.О. Форостовский



П рилож ение 
к  постановлени ю  адм ин истрации  

м униципального образования 
"О льский городской  округ" 

о т  30 .12 .2022г. № 1017

П рилож ение
к  м униципальной програм м е 'Р а зв и ти е  об разования на 

территори и  м униципального образования 
"О льский городской  округ" 

на 2021-2025годы "

С и с т е м а  п р о г р а м м н ы х  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
" Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " О л ь с к и й  го р о д с к о й  о к р у г "  н а  2021 -2025  го д ы "

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " О л ь с к и й  го р о д с к о й  о к р у г "  
з а к а з ч и к  П р о г р а м м ы

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

1. Ук1)епление материально-технической базы

1.1
Расходы на приобретение школьного автобуса 

за счет средств областного бюджета

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Администрация МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

1.2
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Федеральный
бюджет 453,80 453,80 0,00 0,00 0,00 0,0

1.3
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 9,20 9,20 0,00 0,00 0,00 0,0

1.4
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

26,70 26,70 0,00 0,00 0,00 0,0

1.5

Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 
общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в сельской местности и малых 
городах

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Федеральный
бюджет 1 164,20 1 164,20 0,00 0,00 0,00 0,0



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

1.6

Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 
общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в сельской местности и малых 
городах

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 23,80 23,80 0,00 0,00 0,00 0,0

1.7

Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 
общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в сельской местности и малых 
городах

Комитет 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

51,30 51,30 0,00 0,00 0,00 0,0

1.8
Обеспечение общеобразовательных 

организаций материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Федеральный
бюджет 6 995,17 3 251,50 3 743,67 0,00 0,00 0,0

1.9
Обеспечение общеобразовательных 

организаций материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 142,83 66,40 76,43 0,00 0,00 0,0

1.10
Обеспечение общеобразовательных 

организаций материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

362 ,20 144,00 218,20 0,00 0,00 0,0

1.11
Субсидии бюджетам городских округов на 
обустройство автогородков в дошкольных 

образовательных организациях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 2 350 ,00 2 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

Софинансировние субсидии бюджетам 
городских округов на обустройство 

автогородков в дошкольных образовательных 
организациях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

231 ,90 231,90 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Текущий и капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 3 938,80 3 938,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Текущий и капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

162,50 162,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

МКОУ ООШ 
с.Тахтоямск 2023

Федеральный
бюджет 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ ООШ 
с.Тахтоямск

2023
Бюджет 

субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

1.17 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ ООШ 
с.Тахтоямск

2023

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

МКОУ СОШ с.Тауйск 2024
Федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ СОШ с.Тауйск 2024
Бюджет 

субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

МКОУ СОШ с.Тауйск 2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ СОШ п.Армань 2024
Федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

МКОУ СОШ п.Армань 2024
Бюджет 

субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ СОШ п.Армань 2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

МКОУ СОШ с.Клёпка 2024
Федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ СОШ с.Клёпка 2024
Бюджет 

субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26 капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский

МКОУ СОШ с.Клёпка 2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Устройство асфальтобетонного покрытия 
территории

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МБДОУ "Детский сад 
№6 "Золотой ключик" п. 

Ола"
2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ "ООШ с. Талон" 2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

Устройство асфальтобетонного покрытия 
территории

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МБДОУ "Детский сад 
№1 "Гуси-лебеди" п. Ола"

2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ "Начальная школа- 
детский сад с. Гадля" 2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКОУ "Начальная школа- 
детский сад с. 
Балаганное"

2024

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 1 разделу: 15 912,40 11 874,10 4 038,30 0,00 0,00 0,00
2.Осуществление поддержки талантливы х и одарённых детей

2.1
Поощрение победителей и призёров 

регионального этапа Всроссийской олимпиады 
школьников

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Поощрение выпускников общеобразовательных 
учреждений, окончивших школу с медалью "За 
успехи в учении", премией Главы МО "Ольский 

городской округ"

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

383 ,00 143,00 0,00 80,00 80,00 80,00

2.3
Районные Интеллектуальные игры среди 

воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Районная научная конференция учащихся 1-11 
классов

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Расходы на проведение конкурса "Педагог года" 
за счет безвозмездных поступлений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Образовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00

2.6

Районная Спартакиада школьников в рамках 
Всероссийских спортивных соревнований (игр) 

школьников "Президентские состязания" и 
"Президентские игры"

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 2 разделу: 423,00 143,00 40,00 80 ,00 80,00 80 ,00
3. Развитие работы с кадрами

3.1
Поощрение педагогов, победтителей и призёров 

профессиональных конкурсов

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Образовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

3.2

Пополнение фотогалереи "Педагоги 
образовательных учреждений МО "Ольский 

городской округ", внесшие значительный вклад 
в развитие образования"

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Образовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 3 разделу: 0,00 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
4. Охрана здоровья обучающихся

4.1

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Федеральный
бюджет 37  293 ,18 7 601,40 7 601,50 7 218,08 7 436,10 7 436,10

4.1

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 4 421,62 751,80 939,50 892,12 919,10 919,10

4.2

Софинансирование расходов по организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 
образовательных организациях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

2  261 ,60 357,20 487,60 463,00 476,90 476,90

4.3
Совершенствование питания учащихся 

общеобразовательных учреждений за счет 
средств областного бюджета

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 1 789,60 1 789,60 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4

Софинансирование государственной программы 
"Развитие образования в Магаданской области 

на 2014-2020 годы" на совершенствование 
горячего питания учащихся 

общеобразовательных учреждений

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

114,70 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5

Питание (завтрак или полдник) детей из 
многодетных семей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 
учреждениях МО "Ольский городской округ", за 

свет средств областного бюджета

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 1 324 ,30 1 324,30 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6

Софинансирование государственной программы 
"Развитие образования в Магаданской области 

на 2014-2020 годы" в части организации 
питания (завтрак или полдник) детей из 

многодетных семей, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

86,40 86,40 0,00 0,00 0,00 0,00

4.7 Питание детей-инвалидов, детей с 
ограниченными возможностями здоровья

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 789,70 789,70 0,00 0,00 0,00 0,00



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

4.8

Софинансирование государственной программы 
"Развитие образования в Магаданской области" 

на питание детей-инвалидов, детей с 
ограниченными возможностями здоровья

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

46,60 46,60 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9

Финансирование подпрограммы "Повышение 
качества и доступности дошкольного 
образования в Магаданской области" 

государственной программы Магаданской 
области "Развитие образования в Магаданской 

области " на возмещение расходов по присмотру 
и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на 

территории Магаданской области

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 173,90 173,90 0,00 0,00 0,00 0,00

4.10

Софинансирование подпрограммы "Повышение 
качества и доступности дошкольного 
образования в Магаданской области" 

государственной программы Магаданской 
области "Развитие образования в Магаданской 

области" на возмещение расходов по присмотру 
и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на 

территории Магаданской области

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

7,40 7,40 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9 Организация питания в образовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 13 197,90 0,00 2 997,40 3 341,30 3 429,60 3 429,60

4.10 Организация питания в образовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

753,70 0,00 171,40 190,90 195,70 195,70



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

Организация питания в образовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 404,90 0,00 96,30 100,20 104,20 104,20

Организация питания в образовательных 
учреждениях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

22,90 0,00 5,20 5,70 6,00 6,00

4.11

Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление мероприятий по 

предупреждению и борьбе с короновирусом на 
территории Магаданской области в 

обобразоватльных учреждениях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.12

Софинансирование на осуществление 
мероприятий по предупреждению и борьбе с 
короновирусом на территории Магаданской 
области в обобразоватльных учреждениях

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.13

Субсидии бюджетам городских округов на 
модернизацию пищеблоков 

общеобразовательных организаций 
Магааднской области

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.14 Софинансирование на модернизацию 
пищеблоков общеобразовательных организаций

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 4 разделу: 62 688,40 13 043,00 12 298 ,90 12 211 ,30 12 567,60 12 567,60
5. Развитие дошкольного образования

5.1 Субсидия бюджетным учреждениям на развитие 
дошкольного образования

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 666 358 ,30 148 799,40 153 218,60 143 703,50 110 318,40 110 318,40

5.2 Субсидия бюджетным учреждениям на развитие 
дошкольного образования

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Дошкольные
образовательные

учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

107 411,10 27  952,50 19 815,60 19 881,00 19 881,00 19 881,00

Итого по 5 разделу: 773 769,40 176 751,90 173 034,20 163 584,50 130 199,40 130 199,40
6. Развитие общего образования

6.2
Развитие общего образования на территории 

муниципального образования "Ольский 
городской округ"

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

293  038,60 79 414,10 56 281,20 52 447,70 52 447,80 52 447,80

6.3

Развитие общего образования на территории 
муниципального образования "Ольский 

городской округ" за счет средств областного 
бюджета

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 1 537 496,30 324  853,80 351 549,80 342  590,90 259  250,90 259  250,90



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

6.4
Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство за счет 
средств федерального бюджета

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Общеобразовательные
учреждения

В течение 
всего 

периода

Федеральный
бюджет 68  569,20 13 885,20 13 671,00 13 671,00 13 671,00 13 671,00

Итого по 6 разделу: 1 899  104,10 418  153,10 42 1 502,00 408  709,60 3 25  369 ,70 325  369 ,70
7 Развитие дополнительного образования

7.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ ДО "Центр дополнительного 
образования детей п.Ола"

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей п.Ола"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

91 471,70 5 853,40 21 885,40 21 244,30 21 244,30 21 244,30

7.2

Софинансирование расходов на повышение 
оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 
образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 
по сохранению достигнутого соотношения 
между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей п.Ола"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

13 410,20 13 410,20 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3

Софинансирование расходов на повышение 
оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 
образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 
по сохранению достигнутого соотношения 
между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей п.Ола"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 1 734,10 1 734,10 0,00 0,00 0,00 0,00

7.4
Субвенции на расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) МКУ ДО "Центр 
дополнительного образования детей п.Ола"

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Центр 
дополнительного 

образования детей п.Ола"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 6 202 ,90 1 150,90 1 083,00 1 323,00 1 323,00 1 323,00

7.5 Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования

Управление 
образования 

администрации МО 
"Ольский 

городской округ"

Управление образования 
администрации МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

2  701,60 322,00 206,40 724,40 724,40 724,40

7.6 Расходы на обеспечение деятельности МКУ ДО 
"Ольская детская школа искусств"

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Ольская 
детская школа искусств"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

5 703,30 5 703,30 0,00 0,00 0,00 0,00



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

7.7

Софинансирование расходов на повышение 
оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 
образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 
по сохранению достигнутого соотношения 
между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Ольская 
детская школа искусств"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

11 602,60 11 602,60 0,00 0,00 0,00 0,00

7.8

Софинансирование расходов на повышение 
оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 
образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 
по сохранению достигнутого соотношения 
между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Ольская 
детская школа искусств"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 1 560,70 1 560,70 0,00 0,00 0,00 0,00

7.9

Софинансирование расходов на повышение 
оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 
образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 
по сохранению достигнутого соотношения 
между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Детская 
музыкальная школа 

п.Армань"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

3  361 ,70 3 361,70 0,00 0,00 0,00 0,00

7.10

Софинансирование расходов на повышение 
оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 
образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 
по сохранению достигнутого соотношения 
между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Детская 
музыкальная школа 

п.Армань"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 520,20 520,20 0,00 0,00 0,00 0,00

7.11 Расходы на обеспечение деятельности МКУ ДО 
"Детская музыкальная школа п.Армань"

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

МКУ ДО "Детская 
музыкальная школа 

п.Армань"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

7 250 ,10 7 250,10 0,00 0,00 0,00 0,00

7.12 Расходы на дополнительное образование за счет 
средств области

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

Администрация МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 8 979,30 2 232,10 2 252,40 2 247,40 2 247,40

Итого по 7 разделу 154 498,40 54 701,30 23  174,80 25  544,10 25  539,10 25  539,10
8. Работа органов опеки и попечительства над несовершеннолетними и комиссии по делам несовершеннолетних



№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Исполнитель Сроки

исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования В сего 2021 2022 2023 2024 2025

8.1

Осуществление государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними в рамках подпрограммы 
"Управление развитием отрасли образования в 

Магаданской области" государственной

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

Администрация МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 17 635,00 4 687,80 3 156,90 3 283,30 3 253,50 3 253,50

8.2

Осуществление государственных полномочий 
по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

Администрация МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 16 661,50 2 961,60 3 156,90 3 423,00 3 560,00 3 560,00

8,3

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 
за счет средств областного бюджета

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

Администрация МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет 
субъекта РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.4
Осуществление государственных полномочий 
по обеспечению отдельных категорий граждан 

жилыми помещениями

Администрация МО 
"Ольский 

городской округ"

Администрация МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.5 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности централизованной бухгалтерии»

Управление образования 
администрации МО 
"Ольский городской 

округ"

В течение 
всего 

периода

Бюджет МО 
"Ольский 

городской 
округ"

120 410,10 0,00 26 164,80 31 415,10 31 415,10 31 415,10

Итого по 8 разделу 154 706,60 7 649,40 32  478,60 38  121,40 38  228 ,60 38  228 ,60
Итого по программе: 3  061 102,30 682 315 ,80 666  566,80 648  250 ,90 531 984,40 531 984,40


